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        دهم تجربی  (بهمن 98) 



در همۀ ابیات، شاعر تواضع و فروتنی را امري پسندیده می داند؛ به جز: - 1

ز کبر آید بدي در نیک نامیتواضع مرد را دارد گرامی

بود با فرومایگان مسکنتتواضع بود با بزرگان ادب

زبردست افتاده مرد خداستاگر زیردستی بیفتد رواست

پس از افتادگی از هم جدایی نیست یاران رانیامیزند با هم مردمان از نخوت دولت

آرایه هاي «اسلوب معادله، تلمیح، تشبیه، حس آمیزي» به ترتیب، در کدام ابیات یافت می شود؟ - 2
هجر باشد وصل اگر دل ها به هم پیوسته است الف) وصل، هجران است اگر دل ها ز یکدیگر جداست

دارد اگر وجود، شراب شبانه استب) آبی که زندگانی جاوید می دهد
دود خشک شمع ریحانِ ترِ پروانه استج) نیست پروا عاشقان را از نگاه تلخ یار

ناخن تنها براي پشت سر خاریدن استد) از تهی مغزي است امید گشاد از ماه عید

د، ج، ب، الف د، ب، الف، ج ج، ب، د، الف ج، ب، الف، د

در کدام گزینه معنی مقابل همۀ واژه ها درست است؟ - 3

(تقریر: بیان) (اشباه: سایه ها) (مبتنی: ساخته) وَیله: ناله) (هژیر: هوشیار) (همّت: کوشش)

(عرش: سایبان) (تقریظ: فهرست کتاب) (وَقب: بالاي کمر) (شوخ: آلودگی) (کام: زبان) (استرحام: رحم کردن به کسی)

واژة «سر» در کدام بیت مجاز نیست؟ - 4

چه دهی وسوسه دیدم هنري نیست تو راکار با عشق فتاد، از سرم اي عقل برو

در مملکت حسن سرِ تاجوري بودعذري بنه اوّل که تو درویشی و او را

امید وصل در این ره چو پاي بنهادممگر که سر بدهم ور نه من ز سر ننهم

کج خیالی است مگر مشک ختا را سوداستمشک با حلقۀ مویت سر سودا دارد

در کدام عبارت، غلط املایی وجود دارد؟ - 5

اقوال پسندیده، مدروس گشته و حرص غالب و قناعت مغلوب. ساغري چند شراب خورده بود و سورت مستی استیلا یافت.

در چنین ورطه اي اگر نه تصرّفات ولایت شیخ دستگیر او شود، خوف ذوال ایمان باشد. اگر خردمندي به قلعه پناه گیرد و ثقت افزاید، البته به عیبی منسوب نگردد.

در کدام عبارت واژة مشخص شده از نظر املایی نادرست است؟ - 6

حکم ایزدي عین صواب است و در آن سهو و زلتّ و غفلت صورت نبندد .

عاقل از منافع دانش هرگز نومید نگردد و در رفع مکاید دشمن تأخیر صواب نبیند .

با این همه عجز ظاهر از فضیلت رأي راست محروم و از مزیّت اندیشۀ ثواب بی نصیب .

و از نادانی است طلب منفعت خویش در مضرّت دیگران و چشم داشتن ثواب آخرت به ریا در عبادت .

- آن که حزم زیاد داشت و بارها دست برد زمانه ي جافی را دیده بود ، سبک روي به کار آورد »  یعنی : آن که  .................. 7

داناتر بود و از دست روزگار جان به در برده بود ، سریعاً اقدام کرد .

دور اندیش تر بود و به کرات ، حوادث روزگار جفاکار را تجربه کرده بود ، فوراً شروع به کار کرد .

خیلی خوش بین بود و با حوادث روزگار به سادگی برخورد می کرد ، آرام و آسوده شروع به کار کرد .

مضطرب و نگران بود و حوادث روزگار جفاکار را بارها تجربه کرده بود ، فوراً به کار پرداخت .
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مفهوم همۀ ابیات یکسان است؛ به جز: - 8

دولت و محنت نماند شادي و غم بگذردصبر کن اي دل که آخر رنج تو هم بگذرد

پسته را خون می شود دل تا لبی خندان کنددامن شادي چو غم آسان نمی آید به دست

زود می آیند و زود می گذرندشاد و بی غم بزي که شادي و غم

که عمر را عوض و وقت را قضایی هستبه عیش کوش و مپندار همچو نااهلان

مفهوم کلی کدام ابیات یکسان است؟ - 9
نه هر آن شاخه که بر رُست صنوبر گرددالف) نه هر آن غنچه که بشکفت گل سرخ شود

آنت برسد به موسم خرمنب) هنگام زراعت آنچه کشتستی [کِشته اي]
هر که چَه کند در افتاد به چاه اندرج) هر که آزار روا داشت شد آزرده
که مفلس ندارد ز سلطان هراسد) عمل گر دهی مرد منعم شناس

ج، د ب، ج الف، د الف، ب

همۀ ابیات با یکدیگر قرابت مفهومی دارند؛ به جز: - 10

آنکه از دست ملامت به فغان می آیدگو برو در پس زانوي سلامت بنشین

چو اسماعیل باید سر نهادن روز قربانیمترس از جان فشانی گر طریق عشق می پویی

که راه کوي شیرین را ز سر باید قدم کردنزبان تیشه با فرهاد گفتا در دم رفتن

جان در طمع لعل شکرخاي تو افتاددل در طلب خندة شیرین تو خون شد

مفهومِ بیتِ زیر از همۀ ابیات دریافت می شود؛ به جز: - 11
چون عشقِ حرم باشد سهل است بیابان ها»«گر در طلبت رنجی ما را برسد شاید

که تشنگان به فرات و پیادگان به حرمچنان به عدل تو مشتاق بود دولت و ملک

هجر در راه حقیقت نکند منع وصالگر بود شوق حرم بعد منازل سهل است

هزار بادیه سهل است اگر بپیمایندبه بوي آن که شبی در حرم بیاسایند

عشاق نیندیشند از خار مغیلانتاي بادیۀ هجران تا عشق حرم باشد

معنی «ساختن» در کدام بیت، متفاوت است؟ - 12

یکی گرز سازند ما را گرانبیارید داننده آهنگران

زر وام کردم از رخ و خاتم بساختمدیدم که ملک فقر من از ملک جم بهِ است

عاشقانش در طلب زین روي جان ها باختندکیمیاي عشق او از خون دل ها ساختند

بدسگالان را بسوز و نیک خواهان را بسازدوستان و دشمنان را آب و آتش فعل باشد

کدام بیت با سایر ابیات، قرابت مفهومی ندارد؟ - 13

که گرچه رنج به جان می رسد امید دواستخوش است با غم هجران دوست سعدي را

به وعده هاي وصال تو زنده دارندممگر در این شب دیرانتظار عاشق کش

که مطربش بزند بعد از آن که بنوازدمده به دست فراقم پس از وصال چو چنگ

اگر احتمال دارد به قیامت اتصالیهمه عمر در فراقت بگذشت و سهل باشد

بیت زیر با کدام بیت، قرابت مفهومی دارد؟ - 14
گهی پشت زین و گهی زین به پشت»«چنین است رسم سراي درشت

وان سر وصل تو دارد که ندارد غم سیلابآن پی مهر تو گیرد که نگیرد غم خویشش

خوش نیست براي هیچ ناخوش بودنما هیچ و جهان هیچ و غم و شادي هیچ

آن که بود شاد به عالم کم استشادي عالم چو سراسر غم است

شادي آید ز پی غصّه و خیر از پی شرغم مخور زان که به یک حال نمانده است جهان
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الحات کثیراً!» حیح فی ترجمۀ هذه العبارة: «یتراحَمُ النُّاس فی مدینتِنا و یُحبَّون الصِّ - عَیّن الصَّ 21

در شهر ما مردم به هم مهربانی می  کنند و کارهاي شایسته را بسیار دوست می دارند! مردم در شهر مهربانی کردند و نیکی ها را بسیار زیاد دوست داشتند!

مردم شهرمان به هم رحم و مهربانی می کنند و شایستگان را بسیار دوست می دارند! مردمی که به هم عشق می ورزند، کارهاي خوب زیادي را دوست دارند!

- عیِّن الأصحّ و الأدقّ فی الجواب للتّرجمۀ 22
«لمّا دخلَ التُّلامیذ إلی المدرسۀ الجدیدةِ جاؤوهم بالوردةِ!»:

زمانی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید داخل شدند، با گل آمدند! هنگامی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید وارد شدند، براي آن ها گل آوردند!

زمانی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید وارد شدند، به آن ها گل دادند! هنگام داخل شدن دانش آموزان به مدرسۀ جدید، آن ها گل آوردند!

معنی مقابل کدام گروه واژه ها، درست است؟ - 15
الف - پلاس: جامه اي خشن و پشمینه که درویشان پوشند.

ب - خانقاه: محل اجتماع درویشان و مرشدان را گویند.
ج - تقریظ: اشعار ستایش آمیز دربارة یک شخص یا یک کتاب
د - مکاري: کسی که با مکر و حیله بر گروهی مسلّط می شود.

ج، د ب، د الف، ج الف، ب
هر یک از واژه هاي «مستغنی» و «تیمار» به چه معناست؟ - 16

نیاز، جغد بی نیازي، ناقص نیازمند، تصویر بی نیاز، نگاه داشت

مفهوم کدام بیت از دیگر ابیات دور است؟ - 17

به جز از او کسی ندارد دوستهمه عالم چو عکس صورت اوست

گرچه پوشیده اي لباس مجازدر حقیقت به جز تو نیست کسی

آشکار است در همه عالمچون تجلّی است در همه کسوت

که نمی گردد از بیان روشنبه زبان شرح عشق نتوان گفت

بیت کدام گزینه با عبارت « کُلُّ نفَسٍ ذائقۀ الموت » ارتباط معنایی ندارد؟ - 18

که ما نیز در خاك خواهیم خفت فلاطون چو در رفتن آمد چه گفت؟ 

که را این زیستن پر برگ آمد؟ چو زادن از براي مرگ آمد 

زمین گردي، فلک سوزي نگیرد اگر صد چون تو هر روزي بمیرد

سخن زو چیست اناّ الله و بس چو دارد هر که زاد او مرگ از پس

مفهوم کدام گزینه با بیت زیر مخالف است؟ - 19
 خدمت مخلوق افتخار ندارد» «خدمت حق کن به هر مقام که باشی

 به مذهب عقلا باشد آن کمر زناّر هر آن کمر که نه از بهر خدمتت بندند

 گفت این جهان هواي دل و آن جهان جنان گفتم ثواب خدمت او چیست خلق را؟

 با قبول و ردّ خلقانت چه کار؟ خدمتی می کن براي کردگار

 به تسبیح و سجّاده و دلق نیست عبادت به جز خدمت خلق نیست

در کدام گزینه هر دو واژة «داد» به یک معنا به کار رفته اند؟ - 20

 دل بباید که توان داد شکیبایی داد اي که گوییم شکیبا شو و در گوشه نشین

 چرا به من ندهد آن چه من بدو دادم زمانه گرچه ز من یافته است روزي داد

 تو بده داد و مباش از حبّ مقتولان جدا روز محشر داد بستاند خدا از قاتلانش

 نقطۀ خال تو را تفسیر نتوانست کرد گرچه خط داد سخن در مصحف روي تو داد
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- عیّن الصّحیح فی ترجمۀ العبارات التّالیۀ: 23

رَرِ المنتشرة!: با ستارگانی چون مرواریدهاي گوناگون، آن را زیبا نمود!  زانهَُ بأِنجُمٍ کَالدُّ

 لا مع الأسف، ما سافرتُ إلی ایران حتّی الآن!: متأسفم، تاکنون به ایران مسافرت نکرده ام!

 «لا  تقتلوا أنفسَکم انَِّ االلهَ کانَ بکُِم رحیماً»: جان هایتان را نباید بکُشید، (زیرا) خداوند نسبت به شما مهربان است.

 «و ما ظلَمهُم االلهُ وَ لکن کانوا أنفسهم یظلمونَ»: و خدا به آن ها ستم نکرد، ولی خود به خویشتن ستم می کردند.

عَیَّن الصَحیح فی الترجمۀ: - 24
یا أیُّها الَّذین آمَنوا لمَِ تَقولونَ ما لا تَفعَلونَ!

اي آنان که ایمان آورده اید، چرا از چیزي حرف می زنید که خودتان انجام نداده اید! اي کسانی که ایمان می آورید، چیزي را نگویید که انجام نمی دهید!

اي آنان که ایمان می آورید، چیزي را که می  گویید خودتان انجام نمی دهید! اي کسانی که ایمان آورده اید، چرا چیزي را می   گویید که انجام نمی دهید!

- عیّن الخطأ فی التّعریب: 25

مشکلاتی داریم که باید خودمان حلشان کنیم!: عِندَنا مشاکلُ علینا حلّها بنفسِنا! 

سخن مانند داروست؛ کم آن سود می رساند و زیاد آن می کُشد!: الکلام کالدّواء؛ قلیلهُ ینفعُ و کثیرهُ یقتلُ! 

ة التّفکّر!  پروردگار من همان کسی است که هر انسانی را به نیروي اندیشه مجهّز کرده است!: ربُّنا هو الذّي قد جهّز الإنسان بقِوِّ

به آن چه گفته است نگاه کن و به کسی که گفته است نگاه نکن! انُظرْ إلی ما قال و لا تَنْظُرْ إلی مَن قال! 

حیح فی الأجوبۀ للتّرجمۀ: - عیِّن الصَّ 26

ماءِ؟!:  آیا باور می کنی که ماهی را ببینی که از آسمان می افتند؟! قُ أن ترَي أسماکاً تَتَساقَطُ مِنَ السَّ  أ لا تُصَدِّ

 هَل تَظُنُّ أنْ یَکونَ ذلکَِ الْمَطَرُ حَقیقۀ وَ لیَسَ فِلْماً؟!:  آیا گمان می کردي که باران حقیقی باشد و فیلم نباشد؟!

ةِ ساعَتَینِ!:  مردم به مدت دو ساعت، ابر سیاه بزرگی را ملاحظه می کنند!  یلاُحِظُ النُّاس غَیمَۀً سَوداءَ عَظیمَۀً لمُِدَّ

مَکِ!:  مردم جشن می گیرند و این روز جشنواره ماهی نامیده می شود! ونهَُ مِهرَجانَ السَّ  یحتَفِلُ النُّاس بهِذَا الْیَومِ وَ یُسَمُّ

ر ساعۀٍ خیرٌ من عبادةِ سبعینَ سَنۀ!» - عَیّن المناسب لمفهوم الحدیث الشّریف: «تفکُّ 27

ۀ!  قولُ «لا أعلمُ» نصفُ العلمِ!  کوت ذهبٌ و الکلامُ فضٌّ رون لیلاً و نهاراً!  «من جاءَ بالحسنۀِ فله عَشْرَ أمثالها»  السُّ حمن یتفکَّ  عبادُ الرَّ

ح و الأدقّ فی الجواب للترجمۀ: - عیّن الأصَّ 28
 عیّین الخَطأ فی الترجمۀ:

، إِسألنَ الأصنامَ!: از آن ها سؤال نکنید، از بت ها سؤال کنید! «إنّ االلهَّ لا یُضیعُ أجرَ المُحسِنینَ»: بی گمان خدا پاداش نیکوکاران را تباه نمی کند!  لمَِ تَسألنَهنَّ

 لیتَ صدیقی یَنجحُ فی المُسابقََۀِ!: اي کاش دوستم در مسابقه پیروز شود! «فَاذکُرونی، أذکُرکُم!»: پس مرا یاد کنید! تا شما را یاد کنم!

ریفۀِ: - «لها ما کَسَبتْ و علَیها ما اکتسبَتْ». عیِّن الأقرَب من مفهومِ الآیۀِ الشَّ 29

 «مَن یَعْمَلْ مثقال ذرّة خیراً یَرَه» 

 «الباقیاتُ الصّالحات خیرًٌ عند ربَّک ثواباً» 

 گندم ندهد بار چه جو می کاريبا آن که خداوند رحیم است و کریم

 اهل تمیز خانه نگیرند بر پلیدنیا پلی است بر گذر راه آخرت  

- عیِّن الخطأ: 30

نا هذِه الأطعمۀُ تَکفی ضیوفنا!: مادرمان گفت: این غذاها براي میهمانانمان کافی است!  قالتَ امُُّ

 الغرابُ حیوانٌ مِن حیواناتِ الغابۀَِ لهَ لونٌ أسوَد!: کلاغ حیوانی از حیوانات جنگل است که رنگ سیاهی دارد!

!: آن مرد بی شک براي اشتباهات طلب آمرزش می کند! جلُ یَغفر الأخطاءَ دونَ شکٍّ  ذلکَ الرَّ

نا نجَحوا فی الإمتِحانِ!: بیست درصد از دانش آموزان کلاس ما در امتحان موفق شدند!  عِشرون فی المئۀ مِن تلامیذ صفِّ
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- ما هو الخطأ: 31

 لهذا البیت ثلاثۀ أبوابٌ أدخل من الباب الثّانی!: این خانه سه در دارد که من از در دوّم داخل می شوم!

 طعامُ اسُرتنا یکفی خمسۀَ أفراد، فتعالَ إلی منزلنا!: غذاي خانوادة ما براي پنج نفر کفایت می کند، پس بیا به منزل ما!

 اشتري الوالد لبنته أحد عشر قلماً من السّوق!: پدر براي دختر، یازده خودکار از بازار خریده است!

 عمرُ هذه الشّجرة فی الغابۀ خمسۀ و عشرون عاماً!: سن این درخت در جنگل بیست و پنج سال است!

- کیف تنفی هذه العبارة؟ «أسافر إلی مدینتی فی الأسْبُوعِ القادم!» 32

 ما سافرت إلی مدینتی فی الأسبوع القادم!  لا أسافر إلی مدینتی فی الأسبوع القادم!  لن أسافر إلی مدینتی فی الأسبوع القادم!  لم أسافر إلی مدینتی فی الأسبوع القادم! 

- عیّن عبارةً لها أقلّ مضاف إٌلیه: 33

 جمالُ المرءِ فصاحۀُ لسِانه!  یذهبُ صَدیقی مَعَ أخیه الصّغیر! 

 فی بعُدِها عذابٌ فی قُربهِا سلامۀ!  فی عصرِنا الحاضر یُجرّ طُلاّبنا نحوَ الإنترنت! 

- عیِّن الصّحیح فی العدد و المعدود: 34

ات.  قال االله: «لا تتّخذوا إثنین إلهین إنمّا هو إلهٌ واحدٌ.»   قد حَدَثت ظاهرة مطرِ السّمک فی الهندوراس عشْرَ مرٍّ

رافۀِ ستُّۀ مترٍ؟!   تیّار الکهرباء فی الخامس حجراتٍ مقطوعٌ.  هل تعلمُ أنَّ طولَ قامَۀِ الزَّ

- عیّن الخطأ فی استعمال العددِ: 35

فِ الرّابع!  البُ فی الصّفِّ بعدَ خامسِ دقائقَ!  قد شاهدت نتائج امتحانات الصَّ  سَیَحضُر الطِّ

ماواتِ و الأرضَ فی سَتِّۀ أیامٍ!   رأیتُ فی هذه البیت سبعینَ رجلاً!  خلق االلهُ السَّ

- «فی کتابِ الکیمیاء ثلاثۀ عشَر دَرساً، لکُلِّ درسٍ أربع صفحاتٍ»: کَم صفحۀً فی کتاب الکیمیاء؟ 36

 أربعَونَ و إثنتان صفحۀً  إثنتان و خمسونَ صفحۀً  خَمسونَ و إثنتان صفحۀً  إثنتان و أربعونَ صفحۀً 

- عَیّن الخطأ فی المترادف و المتضاد: 37

اسِتَطاعَ  قَدر مِن فَضلِک  عفواً قَرُبَ  بعَُدَ سائِل  جامِد

- عیّن الخطأ حولَ الأفعال المعیّنۀ: 38

، مبنیّ الطالبتانِ تَعَلَّمتا دروسهما فی الصّف!   فعل ماضٍ، متعدٍّ تَعَلّموا العربیّۀ فإنهّا من دینکم!  فعل أمر، ثلاثی مزید بزیادة حرفینِ

تَعَلَّمت من أمّی معنَی الحبّ و الوفاء!  فعل ماضٍ، متکلّم وحده، مبنیّ یا أیّتها الطالبات تَعَلَّمنَ سرَّ الحیاة!   فعل أمر، ثلاثی مزید من باب تفعیل 

حیح عن فعل الأمر: - عیِّن الصَّ 39

 ! ل الجنود!  إسمعوا کلامی بدقٍّۀ یا شابُّ  یا طالبانِ، إبحثانِ عن الموادّ الغذائیّۀ!  انُْظُرنَّ الی تلک السّفینۀ یا زمیلاتی!  یا إخوتی، إقتربنَ منّا إذا یُنَزِّ

- عیّن جواباً فیه المصادرُ من بابٍ أو وزنٍ واحدٍ: 40

امتزاج - اعتبار - استماع انتشار - انکسار - امتحان انکسار - انطلاق - انتظار استشهاد - استماع - استعمال

≠≠==

←←

←←

در فرایند انتخاب هدف، کدام آیۀ شریفه مصداق «یک تیر و چند نشان» است؟ - 41

نْیا وَ الآْخِرَةِ »  ِ ثَوابُ الدُّ نْیا فَعِنْدَ االلهَّ ِ رَبِّ الْعالمَینَ»  «مَنْ کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ  «قُلْ إِنَّ صَلاتی  وَ نسُُکی  وَ مَحْیايَ وَ مَماتی  اللهَِّ

نسَ إِلاَّ لیَِعْبُدُونِ»  َ باَلغُِ أَمْرِهِ»  «وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالإِْ ِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ االلهَّ لْ عَلَى االلهَّ  «وَمَن یَتَوَکَّ
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اگر بگوییم «خداي متعال، ما را مسئول سرنوشت خودمان قرار داد» و «بیهودگی در نظام آفرینش جایگاهی ندارد» به ترتیب پیام کدام آیه را ترسیم نموده ایم؟ - 42
(باتغییر)

  «اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفورا» -  «و ما خلقنا الَّسماوات و الارض و ما بینهما لا عبین»
 ونفسٍ و ما سوّاها فالهمها فجورها و تقواها   - و ما خلقنا الَّسماوات و الارض و ما بینهما لا عبین

«اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفورا»-  «ما خلقنا هما الاّ باالحَقّ»

 «ونفسٍ و ما سوّاها فالهمها فجورها و تقواها»  - «ما خلقنا هما الاّ باالحَقّ»
مطابق آیات قرآن کریم، شیطان در روز قیامت چگونه پاسخ گناهکاران را می دهد؟ - 43

اختلاف شما در دنیا، شما را به اینجا رسانده است و باید خودتان پاسخگو  باشید. شما به زیبایی هاي دنیایی و لذت هاي خود رسیده اید و خودتان مسئول هستید.

من فقط در زندگی دنیایی بر شما تسلط داشتم و در اینجا نمی توانم کمکی به شما بکنم. خداوند به شما وعدة حق داد، اما من به شما وعده اي دادم و خلاف آن عمل نمودم.

پیامد این تفکر که «برخی از افراد با اینکه می گویند آخرت را قبول دارند، اما در زندگی خود به گونه اي عمل می کنند که گویی آخرتی در پیش ندارند.» کدام مورد - 44
است؟

به دلیل فرو رفتن در هوس ها، دنیا را معبود و هدف خود قرار می دهند و از یاد آخرت غافل می شوند.

با اینکه این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است، اما به لطف و رحمت الهی امیدوارند.

در دنیا با شور و نشاط هستند و انگیزة فعالیت و کار دارند، اما در عمل با منکران معاد تفاوت دارند.

زندگی چند روزة دنیا برایشان بی ارزش می شود و به انواع بیماري هاي روحی دچار می شوند.

از آیۀ شریفۀ: «خداست که بادها را می فرستد تا ابر را برانگیزد. سپس آن ابر را به سوي سرزمینی مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان [وسیله] پس از مرگش - 45
زندگی بخشیدیم. زنده شدن قیامت نیز همین گونه است» کدام مفهوم، دریافت می گردد؟ (با تغییر)

ضرورت آفرینش مجدد جسم براي پیوستن به روح در آخرت. امکان آفرینش مجدد جسم براي پیوستن به روح در آخرت.

همان طور که زمین در بهار زنده می شود، انسان هم در برزخ حیات مجدد دارد. حقیقت وجود انسان، جسم و روح است که با مرگ نابود نمی شود.

گرایشی که عموم تلاشهاي انسان را تحت تأثیر خود قرار می دهد، میل به  ..................  است که پاسخ گوي آن   .................. است و نشانی بر   .................. خداوند - 46
می باشد. (با تغییر)

کمالات بی نهایت – عادلانه بودن خلقت – عدل بقا و جاودانگی – حکیمانه بودن خلقت – حکمت

کمالات بی نهایت – حکیمانه بودن خلقت – عدل بقا و جاودانگی – رستاخیز – حکمت

گرایش به بقا و جاودانگی و محدود بودن عمر انسان در دست یابی به کمالات بی نهایت، به ترتیب دلیل بر .................. معاد در پرتو .................. الهی و دلیل بر - 47
.................. معاد در پرتو .................. الهی است. (با تغییر)

امکان - عدل - امکان - عدل ضرورت - عدل - ضرورت - عدل ضرورت - حکمت - ضرورت - حکمت امکان - حکمت - امکان - حکمت

امکان معاد جسمانی در پرتو  .................. ، ..................  و  ..................  است و ترجمۀ آیۀ شریفۀ،  .................. بیانگر امر نخستین می باشد. - 48

حکمت الهی - عدل الهی - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - آیا پنداشته اید که ما شما را بیهوده آفریده ایم.

پیدایش نخستین انسان - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - کیست که این استخوان هاي پوسیده را دوباره زنده کند؟

پیدایش نخستین انسان - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - ماجراي عُزَیر نبی علیه السلام.

حکمت الهی - عدل الهی - زنده شدن مردگان - آیا متقین را مانند ناپاکان و بدکاران قرار خواهیم داد؟

کمالات بی نهایت انسان که حکایت از .................. نظام آفرینش دارد، نشانی از .................. معاد است. (با تغییر) - 49

حکیمانه بودن – امکان حکیمانه بودن – ضرورت مخلوقیت و محدودیت – ضرورت مخلوقیت و محدودیت – امکان

6

آزمون هاي هماهنگ ماندگار البرز 
انتخاب مدارس برتر و دانش آموزان سخت کوش 

مرکز سنجش و پایش

        دهم تجربی  (بهمن 98) 



با توجه به روایت نبوي هر کس سنت و روش نیکی را درجامعه جاري سازد و مردمی در دنیا به آن سنت عمل کنند، کدام پاداش را دریافت می کند؟ - 50

مردمی که به آن سنت عمل می کنند، بخشی از ثواب خود را به آن فرد هدیه خواهند کرد.

ثواب آن اعمال را به حساب آن شخص می گذارند، بدون آن که از اجر انجام دهنده آن کم کنند.

شخصی که آن سنت را جاري ساخته اصل ثواب و مابقی از ثمرات و آثار آن استفاده خواهند کرد.

ثواب آن اعمال میان تمام افرادي که آن سنت را انجام داده اند تقسیم می شود، هر چند مرده باشند.

کدام آیه از قرآن کریم، اشاره به عالم پس از مرگ دارد که در آن ارتباط انسان برقرار است و روح همچنان به فعالیتش ادامه می دهد؟ - 51

سَ بنُْیَانهَُ عَلَى شَفَا جُرُفٍ هَارٍ فَانْهَارَ بهِِ فِی ناَرِ جَهَنَّمَ»   « لا إِلهَ إِلاَّ هُوَ لیََجْمَعَنَّکُمْ إِلى یَوْمِ الْقِیامَۀِ لا رَیْبَ فیهِ»  «أَسَّ

نْیا وَالاْآخِرَةَ ذلکِ هُوَ الْخُسْرَانُ الْمُبِینُ»  «حَتَّى إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ»   «خَسِرَ الدُّ
گواهی و شهادت فرشتگان، پذیرفته  دادگاه عدل الهی است، بدان جهت که .................. و .................. - 52

در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آنان بوده اند - از آلایش به خطا محفوظ و مصون اند.

کارگزاران خداوند در نظام خلقت و تکوین اند به اذن خداوند - تمامی اعمال آنان را ثبت و ضبط کرده اند.

در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آنان بوده اند - تمامی اعمال آنان را ثبت و ضبط کرده اند.

کارگزاران خداوند در نظام خلقت و تکوین اند به اذن خداوند - از آلایش به خطا محفوظ و مصون اند.

«آشکار شدن اعمال، رفتار و نیات انسان ها» و «هراسان شدن دل ها» به مربوط به حوادث .................. و .................. می باشد. - 53

کنار رفتن پرده از حقایق عالم – تغییر در ساختار زمین و آسمان ها کنار رفتن پرده از حقایق عالم – زنده شدن همۀ انسان ها

برپا شدن دادگاه عدل الهی – تغییر در ساختار زمین و آسمان ها برپا شدن دادگاه عدل الهی – زنده شدن همۀ انسان ها

ترجمۀ آیات  و  سورة فرقان: «اي کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردیم ...» سخن بدکاران در کدام مرحلۀ قیامت است و بیان - 54
کنندة کدام اثر سوء مصاحب بد می باشد؟

مرحلۀ دوم - تکذیب پیامبران مرحلۀ دوم - بازداشتن از یاد خدا مرحلۀ اول - بازداشتن از یاد خدا مرحلۀ اول - تکذیب پیامبران

2829

بیزاري از زشتی و بدي و روي آوردن به خیر و نیکی، یادآور کدام سرمایۀ خدادادي در وجود ماست و کدام آیه / آیات به آن اشاره دارد؟ - 55

بیل امّا شاکراً و اما کفوراً»  نشان دادن راه رستگاري و شقاوت به انسان -  «انا هدیناه السَّ

شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن -  «و نفسٍ و ما سوّاها فالهمها فجورها و تقواها» 

بیل امّا شاکراً و اما کفوراً»  شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن -   «انا هدیناه السَّ

نشان دادن راه رستگاري و شقاوت به انسان -  «و نفسٍ و ما سوّاها فالهمها فجورها و تقواها» 

در بیان قرآن کریم، شیطان اعمال زشت چه کسانی را در نظرشان زینت داده است و آنان را چگونه فریفته است؟ - 56

کسانی که ایمان دارند ولی اعتقادشان قلبی نیست ـ زینت دادن گناه در نظرشان

کسانی که ایمان دارند ولی اعتقادشان قلبی نیست ـ با آرزوهاي طولانی

کسانی که بعد از روشن شدن هدایت براي آن ها، به حق پشت نکردند ـ زینت دادن گناه در نظرشان

کسانی که بعد از روشن شدن هدایت براي آن ها، به حق پشت کردند ـ با آرزوهاي طولانی

آیۀ شریفۀ .................. بیانگر وجود قدرت اختیار در انسان است و نام دیگر نفس لوّامه، .................. است. - 57

 «اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفوراً»   - وجدان «اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفوراً»   - نفس مطمئنّه

 «و لا اقسم بالنّفس اللّوامۀ»   - وجدان «و لا اقسم بالنّفس اللّوامۀ»   - نفس مطمئنّه

عبارت «زندگی دنیوي کوتاه و گذراست و زندگی حقیقی در جهان دیگر معنا می یابد» با کدام حدیث شریف ارتباط مفهومی دارد؟ - 58

نْیَا نمَُوتُ وَنحَْیَا»  نْیَا إِلاَّ لهَْوٌ وَلعَِبٌ»  «وَقَالوُا مَا هِیَ إِلاَّ حَیَاتُنَا الدُّ  «وَمَا هَ?ذِهِ الْحَیَاةُ الدُّ

 «و مَا لهَُمْ بذَِ?لکَِ مِنْ عِلْمٍ إِنْ هُم الاِّیظنّون»  «النَّاسِ نیَِامٌ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا» 

داستان زندگی انسان در چه صورتی پایان اندوهناك دارد؟ - 59

درك صحیحی از جایگاه خود در نظام هستی نداشته باشد. هدف اصلی خود را در زندگی نشناسد.

درك صحیحی از آینده اش پس از مرگ نداشته باشد. با مرگ وارد وادي فنا و نیستی شود.
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61 - We could buy a ..................  blouse from that store.

Korean blue cotton nice nice blue Korean cotton blue nice Korean cotton nice blue cotton Korean

62 - Didn't the woman look lovely in that ..................  silk dress?

beautiful long green long beautiful green green beautiful long long green beautiful

63 - My friend has bought a  .................. car recently.

blue Japanese new new blue Japanese Japanese new blue new Japanese blue

64 - In the cupboard, there are some .................. tea cups used for special occasions.          

beautiful small Egyptian small Egyptian beautiful egyptian beautiful small small beautiful Egyptian

65 - With all his unhealthy habits taken into consideration, it's a .................. he's lived this long.

wonder worry treasure document

66 - We didn't win this time, but we never become hopeless and live to .................. another day.

fight rise lose defend

67 - People believe this newly-built factory would .................. the wildlife. They have voiced their beliefs in the local

newspapers.

endanger increase protect divide

68 - It’s  .................. that you should feel anxious when you first leave your country.

pleasant natural selfish  careless

69 - My wife's and my work  .................. are totally different, so we don't get much time together.

schedules beginnings plains expressions 

70 - I am  .................. information for the book I am going to write.

collecting defending attending expressing 

The wall that covers the northern border of China is known as the Great Wall of China. It stretches almost 5, 500 miles long,

and was built to keep out the Mongols from China. The wall has over 7, 000 lookout towers, and the height varies from place

to place, averaging around 33 feet tall. It is the longest and largest man-made structure in the world. Moats were made

around the wall to help keep people out, and currently it is one of the New Seven Wonders of the World.

The Great Wall of China is a series of buildings made of stone, brick, tamped earth, wood, and other materials, generally

built along an east-to-west line across the historical northern borders of China. There have been many different names given

to the Great Wall of China. One of the earliest was Chang Cheng, a term which means 'long wall(s)', which appeared in Sima

Qian's Records of the Grand Historian. People would develop their own name for it, like Wan li Chang Cheng, which means

the Ten-Thousand-Mile Long Wall. It would evolve several other times, including names like 'The Purple Frontier' or 'The

Earth Dragon', and eventually in the 19th century it would become known as The Great Wall.

آنجا که پیامدهاي معتقدین و منکرین معاد مطرح می گردد، بی ارزش شدن زندگی چند روزة دنیوي براي چه افرادي است و دلیل آن چیست؟ - 60

معتقدان زندگی اخروي - گرایش و تمایل به آخرت معتقدان زندگی اخروي - گرایش به جاودانگی انسان

منکران زندگی اخروي - گرایش به جاودانگی انسان منکران زندگی اخروي - گرایش و تمایل به امور دنیوي
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71 - What is the main idea of the passage?

The names of the Great Wall of China Seven Wonders of the World

Introduction of the Great Wall of China Length of the Great Wall of China

72 - The Great Wall of China was originally built .................. .
to help keep people out to give different names to the Great Wall of China

to keep the Mongols out to cover the northern border of China

73 - All of the following are a name for the Great Wall of China EXCEPT .................. .

Chang Cheng Wan li Chang Cheng The Earth Dragon The Purple Frontier

74 - According to the passage, which sentence is NOT true?

The Great Wall of China is the longest and largest machine-made structure in the world.

The Great Wall of China is one of the New Seven Wonders of the World.

There have been many different names given to the Great Wall of China.

The Great Wall of China stretches almost 5, 500 miles long.

75 - Which of the following CANNOT be answered?

How long is the length of the Great Wall of China? What are the materials of the Great Wall of China?

When was the Great Wall of China built? What are the names of the Great Wall of China?

Cloze Test:

I enjoy walking in the zoo and watching different animals there. Tomorrow morning, my parents and I ........(A).......... visit

the small zoo near the park. I don’t like to see animals kept at zoo, but my father said that these animals are dying out in the

environment, so people bring them to the zoo so that these animals can remain........(B).......... . I asked my father, “........

(C).......... is the environment?” and he said that every place in which animals can live naturally is the environment. He also

said that the animals in the environment usually live ........(D).......... than those kept at zoo, but the zoo is safe for them and

protects them from hunters. The zoo will be our ........(E).......... tomorrow, but I like to go and visit the environment one day.

76 - A

am going to will go are going to will to

77 - B

alive hospitable amazing famous

78 - C

who why where when

79 - D

as long the longest as longer longer

80 - E

destination nationality movie drop
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